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Protokół nr 31/2017 
 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia,  

odbytego w dniu 18 kwietnia 2017 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia. 
 

 

Przebieg obrad: 

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 13
20 

dokonał Przewodniczący Komisji, pan 

Tomasz Marcinkowski, który na podstawie listy obecności stwierdził, że  

w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 

są prawomocne. 

Listy obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 

do protokołu. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.  

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Analiza podziału środków finansowych dla organizacji pozarządowych w 2016 

r.  

4. Sprawy bieżące. 
 

Porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za - 3). 
 

Ad.1 Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.  
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

przedstawiła w sposób szczegółowy:  

1)  sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 rok,  

2) roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2016 r. Kujawskiego 

Centrum Kultury,   

3) roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2016 r. Biblioteki 

Miejskiej im. Jana Kasprowicza,   

4) informację o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia,   

(Sprawozdanie wraz z ww. dokumentami stanowić będzie załącznik do protokółu 

XXXI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca  2017 r.). 
 

W dyskusji głos zabrali: 
 

Jan Koziorowski: 

Str. 6 tabela nr 2 wiersz 12 dochody z mienia stan na 31 grudnia 2016 r. kwota 

9 804 134,47 zł, a na str. 10 w pkt 12 dochody z mienia zapisane są na kwotę 

15 503 584,14 zł. Czym spowodowane są te rozbieżności? Proszę to uzasadnić. 

Na str. 7 jest zapisane, że stan zaległości uległ zwiększeniu o 8,2 % podczas gdy rok 

temu wzrost ten wynosił 7,1 %. Odpowiada to kwocie 2 911 145,38 zł i dotyczy  

opłaty w zakresie korzystania z gminnego zasobu mieszkaniowego oraz funduszu 

alimentacyjnego. To są bardzo duże pozycje, proszę o szersze wyjaśnienie.  

Str. 29 tabela nr 7 dochody ogółem w 2016 r. wyniosły 3 792 zł. Jak one kształtują się 

w innych miastach w stosunku do Inowrocławia? 

W tabeli na str. 49 ilość świadczeń w zakresie dożywiania wyniosła 121 236 zł,  

a w 2015 r. kwota w tym zakresie była wyższa. Nastąpiło w 2016 r. zmniejszenie, 

dlaczego? Czy uległy zmianie kryteria, czy poprawiła się sytuacja finansowa 

mieszkańców? 
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Str. 54 pkt 10 oraz str. 55 pkt 11 dotyczy realizacji zadań wymagających specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, szkołach podstawowych  

i gimnazjach. Jest w tym przypadku wzrost w porównaniu do 2015. Czy to wynika  

z zapisów księgowych, czy są inne powody tego wzrostu? Ze sprawozdania wynika 

również, że uległy zmniejszeniu dochody własne, czym to jest spowodowane? 

Str. 19 tabela nr 5 wiersz 9 opłata uzdrowiskowa. Czy w dalszym ciągu jest taka 

zasada, że gmina otrzymuje dotację w wysokości zebranej opłaty uzdrowiskowej? 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Prawdą jest, że Miasto otrzymuje dotacje wielkości równej kwoty pobranej z opłaty 

uzdrowiskowej. To co wpłynęło w 2016 r. koresponduje z dochodami za opłatę 

uzdrowiskową z 2014 r. Zasada jest zachowana, ale zawsze są brane pod uwagę dwa 

lata wstecz. Jeśli chodzi o dochody własne, to w 2015 r. były one szczególne, gdyż 

odzyskaliśmy VAT z budowy kanalizacji, dodatkowo ze sprzedaży mienia 

pozyskaliśmy 8 mln zł. Natomiast w 2016 r. dochody z mienia wyniosły 2 mln zł i jak 

Państwo pamiętacie zwracaliśmy część nadpłaty podatku do CIECH.  

Jeśli chodzi o pytanie dot. zaległości z tytułu czynszów i funduszu alimentacyjnego, to 

staramy się rozpatrywać różne rozwiązania, oczywiście w granicach prawa. Zaległości 

te żeby się nie przedawniły muszą być naliczane. To jest problem globalny, z którym 

nie tylko Inowrocław się boryka. Jeśli chodzi o spadek środków w zakresie 

dożywiania, to świadczy on o tym, że w 2016 r. było mniej osób uprawnionych do 

pobierania tego świadczenia.  
 

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta: 

Lepiej żyje się mieszkańcom Inowrocławia. Dzisiaj problemem jest znalezienie pracy 

z lepszą płacą aniżeli jakiejkolwiek pracy. Niektórym po przekalkulowaniu tego co 

otrzymują, nie opłaca się podejmować pracy.  
 

Jan Koziorowski:  

Chciałbym uzyskać odpowiedź na pytanie dot. specjalnych form nauczania.  
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Dopytam o te specjalne formy. Z tego co się w tej chwili orientuję to jest więcej dzieci 

z orzeczeniami.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Dyrektorzy szkół mają określone ilości godzin na dziecko. Coraz więcej jest dzieci  

z orzeczeniami co powoduje, że więcej środków jest potrzebnych.  
 

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta: 

To jest przykład dokładania przez samorządy do oświaty, a w tym zakresie większych 

dotacji nie otrzymujemy. Jest bardzo dużo przedsiębiorców, którzy tworzą oddziały 

dla dzieci z orzeczeniami, którzy wnioskują do Miasta o dotacje, również w okresie 

wakacji.  
 

Jan Koziorowski: 

My mamy Zespół Szkół Integracyjnych. 
 

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta: 

Tak, ale jest grupa przedsiębiorców, którzy tworzą kolejne oddziały a rodzicom nie 

można narzucić, żeby ich dzieci chodziły do szkół publicznych, to przedsiębiorcy 

wyczuli i kierują się różnymi sposobami działania. Liczba dzieci z orzeczeniami jest 
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coraz większa a  to się przekłada na nasze finanse. Zachętą dla rodziców są nagminnie 

wydawane decyzje.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Jest to tendencja wzrostowa przy malejącej liczbie dzieci. Niektóre samorządy 

borykają się z problemem wydawanych orzeczeń.  
 

Innych pytań nie było. Przystąpiono do przegłosowania każdej informacji osobno. 
 

Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania  

budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.? 
 

głosowanie:    za głosowało –  2, przeciw –  1, wstrzym. się – 0. 
 

 Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem rocznego sprawozdania  

z wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury za 2016 r.? 
 

głosowanie:  za głosowało – 2, przeciw - 1, wstrzym. się – 0. 
 

Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem rocznego sprawozdania  

z wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicz  

w Inowrocławiu za 2016 r.? 
 

głosowanie:  za głosowało – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem  informacji o stanie mienia 

komunalnego Miasta Inowrocławia za rok 2016 ? 
 

głosowanie:  za głosowało – 2, przeciw - 0, wstrzym. się – 1. 
 

Opinia Komisji  w nt. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 

2016 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 

Ad.2 Sprawy wymagające opinii Komisji. 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta na rok 2017.  

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent, który wnioskuje o dokonanie 

następujących zmian w budżecie na rok 2017 w zakresie dochodów dokonujemy 

zwiększenia o +512 957,95zł, w zakresie wydatków zwiększenie o + 512 957,95 zł. 

Dokonujemy również zmian w zakresie wydatków, zgodnie z wnioskami złożonymi 

przez:  

- Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który 

wnioskuje o:  

1. uruchomienie rezerwy budżetowej ogólnej i przesunięcie kwoty 249 756,10 zł z 

rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i celowe z paragrafu 4810-Rezerwy do rozdziału 

60016-Drogi publiczne gminne do paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych, w związku 

z zawartym porozumieniem dotyczącym budowy drogi dojazdowej do budowanego 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i do budowanych bloków mieszkalnych 

przy ul. 59 Pułku Piechoty,  

2. przesunięcie kwoty 50 000 zł z rozdziału 75702-Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego z paragrafu 8110-Odsetki od 
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samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek do rozdziału 60016-Drogi publiczne 

gminne do paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta 

ma na celu zabezpieczenie środków na budowę zjazdu z ul. Rąbińskiej,  

- Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie 

kwoty 7 000 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

z paragrafu 4590-Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych do 

paragrafu 6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta 

ma na celu uregulowanie płatności dotyczącej nabycia nieruchomości pod drogę  

w rejonie ul. Rolnej,  

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o uruchomienie rezerwy 

budżetowej ogólnej i przesunięcie kwoty 16 923 zł z rozdziału 75818-Rezerwy ogólne 

i celowe z paragrafu 4810-Rezerwy do rozdziału 85395-Pozostała działalność do 

paragrafu 3119-Świadczenia społeczne. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków 

finansowych na wkład własny w realizację projektu współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej, 9 Solidarne 

Społeczeństwo, działanie 9.2 Włączenie Społeczne, poddziałanie 9.2.1 Aktywne 

włączenie społeczne, projekt „Wyzwalamy aktywność zawodową w Klubie”, który 

będzie realizowany w okresie od 8 maja 2017 r. do 31 lipca 2018 r.,  

 - Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o 

przesunięcie: kwoty 3 000 zł w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe z paragrafu 

4307-Zakup usług pozostałych do paragrafu4437-Różne opłaty i składki. Zmiana ta 

ma na celu zapewnienie środków finansowych na szkolenia nauczycieli realizujących 

projekt ERASMUS+ w zakresie ubezpieczenia wyjazdów zagranicznych, kwoty 7 387 

zł z rozdziału 80101-Szkoły podstawowe z paragrafu 4440-Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych do rozdziału 85401-Świetlice szkolne do paragrafu 

4440. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych, kwoty 23 000 zł z rozdziału 80104-Przedszkola z paragrafu 

6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych i zrozdziału80149-

Realizacjazadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego z paragrafu 4040-Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne do rozdziału 80148Stołówki szkolne i przedszkolne do 

paragrafu 6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych,  

- Żłobki, które wnioskują o przesunięcie kwoty 87 000 zł w rozdziale 85505-

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków w paragrafie 6050-Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych z zadania: „Żłobek Maja” do zadania „budynek ul. 

Krzymińskiego 18 z przeznaczeniem na wymianę instalacji elektrycznej wraz  

z przeprowadzeniem robót budowlanych korygujących” (78 900 zł) i do zadania 

„budynek ul. Łokietka 12 z przeznaczeniem na naprawę schodów oraz wymianę okien 

piwnicznych”. Zmiana ta ma na celu korektę zakresu rzeczowego prac inwestycyjnych 

w budynku głównym Żłobka Miejskiego "Maja”, a także filii jednostki,  

- Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje  

o: przesunięcie łącznej kwoty 22 996 zł między zadaniami, w rozdziale 90019-

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w paragrafie 4210-Zakup materiałów i wyposażenia i w paragrafie 4300-

Zakup usług pozostałych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych, 

które zostaną przekazane do dyspozycji poszczególnych placówek oświatowych na 

działania o charakterze proekologicznym, uruchomienie rezerwy budżetowej ogólnej  

i przesunięcie kwoty 98 238,95 zł z rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i celowe  
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z paragrafu 4810-Rezerwy do rozdziału 90002Gospodarka odpadami do paragrafu 

4210-Zakup materiałów i wyposażenia (50 000 zł) i do paragrafu 4300-Zakup usług 

pozostałych (48 238,95 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków 

finansowych dotyczących zakupów koszy ulicznych, kontenerów na odzież używaną, 

wyposażenia pomieszczeń biurowych i materiałów malarskich, a tak że zakupu usług 

montażowych, konserwacyjnych m. in. Koszy i innych elementów,  

 - Wydział Oświaty i Sportu, który wnioskuje o uruchomienie rezerwy budżetowej 

ogólnej i przesunięcie kwoty 22 300 zł z rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i celowe z 

paragrafu 4810Rezerwy do rozdziału 92604-Instytucja kultury fizycznej do paragrafu 

6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu 

zapewnienie środków finansowych na zakup urządzenia typu „2xBank ramp 90 st” 

opcja prestiż z maty kompozytowej na teren Skate Park przy ul. Zapadłe.  

Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

W dyskusji głos zabrali: 
 

Patryk Kaźmierczak: 

Str. 19 budowa drogi dojazdowej do budowanego Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej i do budowanych bloków mieszkalnych przy ul. 59 Pułku Piechoty. Czy 

jest przewidziany udział inwestora w tym przedsięwzięciu? 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Na str. 18 w pkt 1 jest zapisane, że zostało zawarte porozumienie. Inwestor wpłacił 

480 000 zł a my od tej wpłaty uzyskamy zwrot VAT.  
 

Jan Koziorowski: 

Str. 19 zwiększenie wydatków w pkt 2 naliczenie kary umownej za nieterminową 

dostawę sprzętu komputerowego kwota +1741,77 zł. Czego to dotyczy? 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta: 

Ta sama pozycja jest po stronie dochodów w  pkt 2. Wydział Organizacyjny Urzędu 

Miasta chce, aby ta płatność do nich wróciła.  
 

Innych pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały? 
 

głosowanie: za – 2, przeciw - 1, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Przedstawiła informację z realizacji wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia w latach 2012-2016 (stanowi 

załącznik nr 4) oraz projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia na lata 2017-

2021 wraz z autopoprawką, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta 

Inowrocławia na lata 2017-2021 obejmuje wszystkie istotne zagadnienia 

i problematykę związaną z wdrożeniem i realizacją planowanej polityki 

mieszkaniowej dla Miasta. Został opracowany na 5 lat ze szczególnym 

uwzględnieniem:  prognozy dotyczącej wielkości oraz stanu technicznego zasobu 
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mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne 

i pozostałe lokale mieszkalne, analizy potrzeb oraz planu remontów i modernizacji 

wynikających ze stanu technicznego budynków i lokali z podziałem na kolejne lata, 

planowanej sprzedaży lokali w kolejnych latach,  zasad polityki czynszowej, sposobu 

i zasad zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta oraz przewidywanych zmian w zakresie zarządzania mieszkaniowym 

zasobem gminy w kolejnych latach, źródeł finansowania gospodarki mieszkaniowej 

w kolejnych latach, wysokości wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty 

bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, koszty zarządu 

nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli a także 

wydatków inwestycyjnych, opisu innych działań mających na celu poprawę 

wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta. 

W programie uwzględnione zostały także pomieszczenia tymczasowe. Celem 

niniejszej uchwały jest uporządkowanie i wdrożenie założeń programu przez 

określenie strategicznych założeń i priorytetów lokalnej polityki mieszkaniowej oraz 

wprowadzenie operacyjnego planu działania w kwestiach dotyczących zagadnień 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia. 

Mieszkaniowy zasób Miasta był i jest obszarem deficytowym i niedoinwestowanym, 

zarówno w gospodarce poprzedniego systemu ekonomicznego, jak i obecnego. Biorąc 

pod uwagę fakt, że ustawowy obowiązek zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 

należy do zadań własnych gminy, realizacja założeń wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta, stanowi bardzo ważny cel jej 

działania, a tym samym przeciwdziałania bezdomności mieszkańców. 
 

W dyskusji głos zabrali: 
 

Jan Koziorowski: 

Jaka jest ilość osób oczekujących na przydział mieszkania? 
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Jest 450 wniosków osób, które spełniają  kryteria. Według przyjętych kryteriów co 

roku dopisujemy nie więcej jak 50 osób do głównej listy. Jest również lista 

rezerwowa.  
 

Jan Koziorowski: 

Z listy głównej ile osób w roku otrzymuje decyzję o przydziale lokalu? 
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Przydzielamy około 70 lokali w ciągu roku. W 2017 r. będzie 16 dodatkowych 

mieszkań.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy kolejka osób oczekujących się zmniejsza? 
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Zmniejsza się. Skrupulatnie analizujemy dochody i wnioski. Jeśli dochody 

przekraczają wnioskodawca nie może zostać ujęty na listę oczekujących.  
 

Jan Koziorowski: 

Czy w nowo wybudowanych blokach socjalnych zdarzają się zaległości czynszowe? 
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Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Tak, zdarzają się w tych blokach zaległości czynszowe. Było kilkanaście rodzin  

w stosunku do, których były wyroki eksmisyjne. 
 

Patryk Kaźmierczak: 

W informacji jest zapisane, że czynniki obniżające stawkę czynszu nie uległy zmianie. 

Na stronie 10 projektu uchwały są podane czynniki. Jak uchwała zostanie podjęta to 

czy z automatu czynsze zostaną zmniejszone procentowo, zgodnie z czynnikami 

obniżającymi stawki czynszu? 
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

Czynsze już o te czynniki są pomniejszone. Maksymalnie obniżamy do 20%. 
 

Jan Koziorowski: 

Jak to ma się do czynszów KSM? 
 

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej: 

KSM ma niższe opłaty czynszowe, ale my remontujemy mieszkania.  
 

Innych pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. 
 

Tomasz Marcinkowski -  Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji z realizacji wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia w latach 

2012 - 2016 ? 
 

głosowanie: za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację.  
  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia na lata 

2017-2021? 
 

głosowanie: za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta 

Inowrocławia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączenie 

społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014 -2020.   
Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną – deklarującą udział Miasta Inowrocławia 

w realizacji projektu konkursowego „Wyzwalamy aktywność zawodową w Klubie” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 20142020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 

9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie9.2.1Aktywne włączenie społeczne. Wartość 

projektu opiewa na kwotę 174 190,63 zł - dofinansowanie UE wydatków 

kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 85 %, tj. 148 062,03 zł, natomiast 

wkład własny wynosi 26 128,60 zł. Celem projektu jest umożliwienie włączenia 
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społecznego, w tym powrót na rynek pracy 10 mieszkańców Inowrocławia, 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, którzy uzyskają kwalifikacje 

po opuszczeniu programu poprzez udział w zajęciach Klubu Integracji Społecznej, 

w terminie od 8 maja 2017 r. do 31 lipca 2018 r. Projekt będzie realizowany  

w  Inowrocławiu. Reintegracja społeczna i zawodowa ma służyć zwiększeniu 

umiejętności społecznych i przyczynić się do podjęcia zatrudnienia. Grupa docelowa 

to 10 bezrobotnych, osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, osób w wieku 

aktywności zawodowej. Preferowane w projekcie będą kobiety, osoby z lekkim 

stopniem niepełnosprawności, osoby po 50 r. życia, osoby doświadczające 

wielokrotnego wykluczenia, osoby korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa. Główne zadania projektu to: - reintegracja społeczna w Klubie 

Integracji Społecznej (moduł I doradczy – indywidualne poradnictwo psychologiczne, 

trening interpersonalny, grupa wsparcia, warsztaty z zakresu wizażu i autoprezentacji 

oraz moduł II edukacyjny – warsztaty skutecznego pokonywania barier 

i rozwiązywania konfliktów, trening umiejętności komunikowania się i poprawności 

językowej, warsztaty z podstaw obsługi komputera i Internetu), - reintegracja 

zawodowa w Klubie Integracji Społecznej (moduł III zawodowy – indywidualne 

doradztwo zawodowe, trening poruszania się na rynku pracy, warsztaty z zakresu 

marketingu personalnego), a także reintegracja zawodowa realizowana poprzez kursy 

zawodowe i odbycie stażu zawodowego. Główne rezultaty projektu to podjęcie 

aktywności społecznej i zawodowej u 10 osób, w tym poprawa funkcjonowania 

społecznego i wzrost aktywności zawodowej. Przewiduje się, że po projekcie co 

najmniej 3 osoby uzyskają zatrudnienie. 

Projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały? 
 

głosowanie: za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2016 dla Miasta Inowrocławia”.   

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina, powiat 

i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu 

o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby, o których mowa 

w ust. 1, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe 

i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot  

je finansujący i realizujący. Ocena, o której mowa w ust. 1, obejmuje osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 

30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca 

sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, o której 

mowa w ust. 1. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu 

na rok następny. Zasoby pomocy społecznej Miasta Inowrocławia, określone  

w załączniku do uchwały obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje 
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pozarządowe oraz nakłady finansowe w latach 2014 -2016 oraz prognozę potrzeb na 

lata 2017-2018. 

Projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

W dyskusji głos zabrali: 
 

Jan Koziorowski: 

Str. 28 tabela 10.6 liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. Co ta liczba 

oznacza? 
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Jest to liczba osób korzystających z usług. Jedna osoba może korzystać z kilku usług.  
 

Innych pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały? 
 

głosowanie: za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 

Ad. 3 Analiza podziału środków finansowych dla organizacji pozarządowych w 2016 

r.  
 

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

i Młodzieżą: 

Przedstawił szczegółowo materiał. 

W 2016 roku realizowany był program współpracy Miasta Inowrocławia  

z organizacjami pozarządowymi, przyjęty Uchwałą nr XIV/128/2015 z dnia 30  

listopada 2015 r. w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia  

z organizacjami pozarządowymi w 2016 r. Program obowiązywał od 1 stycznia 2016 

r. do 31 grudnia 2016 r. Konieczność jego podjęcia wynika z art. 5a ust.1 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Program skierowany jest  do organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność 

na terenie Inowrocławia lub na rzecz jego mieszkańców, a na jego realizację Miasto 

zaplanowało przeznaczyć środki budżetowe w wysokości 1050 000 zł . 

W 2016 roku Miasto realizowało przy współudziale organizacji pozarządowych 

priorytetowe zadania publiczne w zakresie: 

- pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

- ochrony i promocji zdrowia, 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

- promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 

- działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

- działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

- wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
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- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

- turystyki i krajoznawstwa, 

- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom. 
 

Na realizację zadań publicznych w 2016 r. ogłoszono dziesięć otwartych konkursów 

ofert, w tym na: 

1. Powierzenie zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój 

gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz promocji zatrudnienia  

i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy. 

- wysokość środków publicznych na powierzenie zadania: 100.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 2 

- wybrana organizacja: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oddział w Bydgoszczy. 

2. Powierzenie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie 

świetlicy socjoterapeutycznej). 

- wysokość dotacji na realizację zadania: 65.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 1 

- wybrana organizacja: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 

3. Powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu mebli). 

- wysokość dotacji na realizacje zadania: 50.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 1 

- wybrana organizacja: Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejski  

w Inowrocławiu.  

4. Powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „banku 

żywności”). 

- wysokość środków publicznych na realizację zadania: 50.000 zł 

- liczba ofert: 1 

- wybrana organizacja: Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta, Koło 

Inowrocławskie. 

5. Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

oraz pomocy społecznej. 

- wysokość środków publicznych na wsparcie zadania: 243.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 25 

- liczba odrzuconych ofert: 5 

6. Wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci  

i młodzieży w czasie ferii zimowych w 2016 roku.  

- wysokość środków publicznych na wsparcie zadania: 25.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 5 

- liczba przyznanych dotacji: 4 

- łączna kwota przyznanych dotacji 11.741 zł 

Wykaz udzielonych dotacji podano do wiadomości publicznej w zarządzeniu  

nr 5/2016 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 5 stycznia 2016 roku. 

7. Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu. 

- wysokość środków publicznych na wsparcie zadania: 400.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 52 

- liczba odrzuconych ofert: 1 

- łączna kwota przyznanych dotacji: 370.000 zł 

Wykaz udzielonych dotacji podano do publicznej wiadomości zarządzeniem  

nr 30/2016 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 12 lutego 2016 r. 
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8. Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr   kultury i dziedzictwa narodowego. 

- wysokość środków publicznych na wsparcie zadania: 90.000 zł 

- liczba złożonych ofert: 20 

- liczba odrzuconych ofert: 1 

- łączna kwota przyznanych dotacji: 90.000 zł 

Wykaz udzielonych dotacji został podany do publicznej wiadomości w zarządzeniu  

nr 34/2016 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 17 lutego 2016 r. 

9. Wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku 

dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich. 

- liczba złożonych ofert: 11 

- liczba przyznanych dotacji: 10 

- łączna kwota przyznanych dotacji: 33.343 zł  

10. Wspieranie wykonania zadania publicznego zakresie kultury fizycznej i sportu 

poprzez rozwój i szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej. 

- wysokość środków publicznych na wsparcie zadania: 30.000 zł.  

- liczba złożonych ofert: 3 

- liczba odrzuconych ofert: 2 

- łączna kwota przyznanych dotacji: 4.800 zł. 
 

Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Dyskusji nie było. Przystąpiono do głosowania.  
 

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący Komisji: 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego materiału? 
 

głosowanie: za – 3, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony materiał.   

 

Ad. 4 Sprawy bieżące.  
 

Spraw bieżących nie było. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, 

Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 14
30

. 

 
Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów 
 

Tomasz Marcinkowski 
Protokółowała 

Justyna Gaczkowska 


